Il Sig. Cicero Alessandro in qualità di Titolare dell’Impresa CICERO Alessandro, con sede 

a Modica (RG ), via Consorziale Michelica Crocevia n. 2/b, assume l'impegno di eseguire, 

senza eccezione alcuna, fino alla concorrenza dell’importo netto di € 16.705,79 

(sedicimilasettecentocinque/79) comprensivo di oneri della sicurezza, i maggiori lavori 

previsti nella perizia di variante e suppletiva secondo le indicazioni contenute nella perizia 

stessa agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto principale. Pertanto: 

- per lavori di cui alla scrittura privata sottoscritta in data 13.03.2017 in Ragusa:

[...]

L'importo complessivo dei lavori di cui trattasi, al netto del ribasso d’asta, ammonta 

pertanto a € 64.019,32 comprensivo di € 1.623,70 quali oneri per l’attuazione dei piani di 

sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) . 

Art. 3 

L'importo del presente atto di sottomissione risulta pari a € 16.705,79 (euro 

sedicimilasettecentocinque/79) come appresso specificato: 

Importo netto lavori di perizia                    € 64.019,32 

A detrarre importo netto contratto principale       € 47.313,54 

Restano al netto                      €  16.705,79 

Art. 4 

Per l'esecuzione dei lavori della perizia di variante e suppletiva verrà redatta una sola

[...]

contraddittorio tra la D.L. e l’impresa). Sono esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche 

obbligatorie previsti dal C.S.A. che, ai sensi del comma 7 dell’art. 15 del D.M. n. 145 del 

19/04/2000, sono a carico dell’Amministrazione.   

euro (centoquarantasei/70)  al m³ 146,70 

Nr. 2 
03.02.03 

Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse 
le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con 

pannelli di lamiera monolitica d’acciaio rinforzati, di idoneo spessore, compresi piantane (o travi),

[...]

Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere 
del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito a 

mano o con utensile elettromeccanico   

euro (quattrocentosettantadue/60) al m³ 472,60 

Nr. 13 

21.01.07 

Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e 

simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fino 
ad uno spessore di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di

[...]

energica spazzolatura per la pulitura della superficie d'intervento e rifacimento del 
copri ferro con malta tixotropica antiritiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 

cm. per ogni m² d’intervento e per i primi 2 cm di spessore   
 euro (centotre/90) mq 103,90 

Nr. 18 
23.01.03.04 

Recinzione provvisionale modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura 
in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un telaio in profilato 

metallico anch’esso zincato e sostenuti al piede da elementi prefabbricati in calcestruzzo a colore

[...]

, rinforzo dei profili con tubolare zincato a caldo dello spessore di 

2x2x0.15 cm , le gambe del tavolo e delle panche sono realizzate con profilati di sezione quadrata 
9x9 cm. , il tavolo e le panche sono collegate tra loro con n° 2 profilati sezione quadra 7x7 cm.;   

euro (novecentodue/78) a corpo 902,78 

Num.Ord. 

TARIFFA 
D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O 

unità 

di 
misura 

P R E Z Z O 

UNITARIO 

Nr. 31 
NP.13 

Fornitura e posa in opera recinzione in legno costituito da traverse a con parte superiore stondata, 
ogni modulo sarà di almeno mt.